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I pranimit teknik te perkohshem te punéve ne projektin “Ndertimi i
kanalizimit LOT 3 - DOLLC ” Komuna e Klinés

Kliné: 03.10.2019



I pérpiluar me datén,03.10.2019 nga ana e komisionit pér pranim teknik te punéve né
projektin “Ndertimi i kanalizimit lot 3 -Dollc” Komuna e Klinés.
Komisioni éshté formuar nga Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbrojtje te Mjedisit me Vendim
06 nr351- 39220/19 te datés 30.07.2019 me keté pérbérje

1. Visar Bojaj

2. Ndue Sherri

3. Ali Gashi

Komisioni me pérbérje te ploté ka filluar me puné me 03.10.2019 ne ora 11, ku te pranishém
ishin menaxheri i kontrates si dhe perfagesuesi i punékryesit.

Detyré ¢ komisionit pér kontrolle teknik &shté shqyrtimi i dokumentacionit investivo teknik
ne bazé te se cilit Eshté ndértuar objekti dhe shikimi i punéve te kryera ne vend.

Ne bazé te shikimit te dokumentacionit investivo teknik komisioni ka konstatuar :

I Te dhénat e pérgjithshme

- investitor Komuna e Klines

- punekryes “BK-CONSTRUCTION¢ ” nga Peja,

- kontrata ne mes te Komunés se Klinés dhe “BK-CONSTRUCTION* ” nga Peja,
nr.43/2019 me numer protokoli 01nr.352-13671/19 e datés 05.04.2019 me vleré
12,211.94€,

-Vendimi per menaxhimin e kontrates 01nr.392-27296/19 te dates 28.06.2019,

- Vendimi i komisionit pér pranim teknik 06 nr351- 39220/19 te datés 30.07.2019,

- Planin dinamik 40 dité.

ITI Kontrolli i dokumentacionit teknik

- Projekti me paramasé dhe parallogari
- Paramasa e puneve te realizuara

- Ditarin ndértimor

- Libri ndértimor

- Fotografit e realizuara gjaté punimeve

IIT Kontrolli i punéve te kryera ne vend

Pas shikimit te dokumentacionit investivo -teknik ,anétaret e komisionit ne pranin e
pérfaqésuesit te ekzekutimit te punimeve, menaxherit te projektit dhe organit mbikéqyrés bené
shikimin ne vend me gellim te kontrollit te kualitetit te punéve te kryera,vecanérisht ne
aspektin e plotésimit te kérkesave themelore pér ndértim dhe me keté rast konstatoi:

- Ndertimi i kanalizimit lot 3 - Dollc komuna e Klines &shté ndértuar sipas kontratés
dhe parakushteve te ofruara nga projekti.
Andaj pas shqyrtimit te dokumentacionit tekniko investiv ge pati ne dispozicion komisioni,
dhe pas shikimit te punéve ne vend, bazuar ne konstatimet e lartcekura jep keté :



PERFUNDIM

Ndertimi i kanalizimit lot 3 -Dollc Komuna e Klines &shté¢ ndértuar ne pajtim me
dokumentacionin teknik dhe projektin . Gjat€é ndértimit jan€ aplikuar normativat dhe
standardet e kérkuara pér keté lloji ndértimi. Andaj behet pranimi teknik i perkohshem deri
ne kalimin e afatit garantues ku do te behet dhe pranimi perfundimtar.

Komisioni pérfundoj me puné ne ora 15,00h.
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